Ergebnis Ortsblirgergemeinde

Einwohnergemeinde Villigen
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
33
35
36

42
46

34
44

Betrieblicher Aufwand

Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte
Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

978270
106'400
697'800
111'150
3'520
59'400

763'600

675'800
87'800

214'670-

2'800
52'700

49'900

164'770-

0

164'770-

930770
113'100
640'820
111'150
11'650
54'050

748'450

654'500
93'950

182'320-

4'500
75'900

71'400

110'920-

0

110'920-

1'049'478.47
110'383.50
738'581.59
111'048.25
28'132.28
61'332.85

852'656.36
745'771.85
106'884.51
196'822.11-

7'780.40
109'962.00

102'181.60

94'640.51-

0.00

94'640.51-

24.10.2025 / Seite 1



Ergebnis Ortsblirgergemeinde

Einwohnergemeinde Villigen
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Selbstfinanzierung 50'100- 11'880 44'540.02
Finanzierungsergebnis 50'100- 11'880 44'540.02

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

24.10.2025 / Seite 2



