Ergebnis Ortsbürgergemeinde

Erfol	gsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	Betrieblicher Aufwand	978'270	930'770	1'049'478.47
30	Personalaufwand	106'400	113'100	110'383.50
31		697'800	640'820	738'581.59
33	Sach- und übriger Betriebsaufwand Abschreibungen Verwaltungsvermögen	111'150	111'150	111'048.25
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	3'520	11'650	28'132.28
36	Transferaufwand	59'400	54'050	61'332.85
00	Transistatiwana	00 400	04 000	01 002.00
	Betrieblicher Ertrag	763'600	748'450	852'656.36
42	Entgelte	675'800	654'500	745'771.85
46	Transferertrag	87'800	93'950	106'884.51
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	214'670-	182'320-	196'822.11-
34	Finanzaufwand	2'800	4'500	7'780.40
44	Finanzertrag	52'700	75'900	109'962.00
	Ergebnis aus Finanzierung	49'900	71'400	102'181.60
	Operatives Ergebnis	164'770-	110'920-	94'640.51-
	Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	164'770-	110'920-	94'640.51-

Ergebnis Ortsbürgergemeinde

Einwohnergemeinde Villigen Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis	Budget 2026 50'100-	Budget 2025 11'880	Rechnung 2024 44'540.02
Selbstfinanzierung			
Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	50'100-	11'880	44'540.02